
 
На основу члана 27. став 10. и члана 29. став 4. Закона о јавној својини ("Сл. гласник РС", бр. 

72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016 - др. закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018 И 153/2020), члана 
20 став 5 Закона о експропријацији ("Сл. гласник РС", бр. 53/95, "Сл. лист СРЈ", бр. 16/2001 - одлука 
СУС и "Сл. гласник РС", бр. 20/2009, 55/2013 - одлука УС и 106/2016 - аутентично тумачење) и члана 
40.став 1.тачка 36. и 52. Статута општине Голубац („Сл.гласник општине Голубац“ бр.1/19 и 10/19), 
Скупштина општине Голубац, на својој седници, одржаној дана 25.04.2024. године, доноси: 

 
О Д Л У К У  

О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ЗА УТВРЂИВАЊЕ ЈАВНОГ ИНТЕРЕСА 
ради потпуне експропријације и прибављања у јавну својину јавног грађевинског земљишта на 

кп.бр. 6239 К.О. Голубац 
 

Члан 1. 
 ПРИСТУПА СЕ покретању поступка за утврђивање јавног интереса ради потпуне 
експропријације – административног преноса и прибављања у јавну својину општине Голубац јавног 
грађевинског земљишта на кп.бр. 6239 К.О. Голубац, ради привођења планираној намени, сходно 
Плану генералне регулације за градско насеље Голубац (“Службени гласник општине 
Голубац”, бр. 6/2013, 11/2020 и 14/2023). 

Члан 2. 
ОВЛАШЋУЈЕ СЕ Председник општине да у име и за рачун општине Голубац Влади Републике 

Србије поднесе захтев за доношење Решења о утврђивању јавног интереса за потпуном 
експропријацијом – административним преносом јавног грађевинског земљишта на кп.бр. 6239 К.О. 
Голубац, и то: 

- кп.бр. 6239, земљиште под зградом и другим објектом, Цара Душана, остало грађевинско 
земљиште у својини, површине 1526м2, 

- кп.бр. 6239, остало вештачки створено неплодно земљиште, Цара Душана, остало 
грађевинско земљиште у својини, површине 383м2. 

Члан 3. 
У поступку утврђивања јавног интереса из члана 1. ове Одлуке у свему се има поступити 

према одредбама Закона о јавној својини ("Сл. гласник РС", бр. 72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016 
- др. закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018 и 153/2020) и Закона о експропријацији ("Сл. гласник РС", 
бр. 53/95, "Сл. лист СРЈ", бр. 16/2001 - одлука СУС и "Сл. гласник РС", бр. 20/2009, 55/2013 - одлука УС 
и 106/2016 - аутентично тумачење) као и релевантним планским актима општине - Планом 
генералне регулације за градско насеље Голубац (“Службени гласник општине Голубац”, број 6/2013, 
11/2020 и 14/2023) и Просторним планом општине Голубац (“Службени гласник општине Голубац”, 
бр. 3/2011). 

Члан 4. 
 Поступак утврђивања јавног интереса за експропријацију непокретности из члана 1. ове 
одлуке покреће се ради привођења планираној намени грађевинског земљишта на непокретности из 
члана 2 ове Одлуке, обзиром да је Планом генералне регулације за градско насеље Голубац 
(“Службени гласник општине Голубац”, број 6/2013, 11/2020 и 14/2023), иста предвиђена за 
грађевинско земљиште за јавне намене, за потребе комуналног објекта - пијаце. 

Члан 5. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и има се објавити у „Службеном гласнику 

општине Голубац“. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОЛУБАЦ 

 
Број: 465-1/2024  

                                                                                                                   ПРЕДСЕДНИК СО  
                                                                                                                    Александар Ђукић,с.р. 


